Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 248/2023

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado oficio ao Secretário

Municipal de Infraestrutura e Obras com cópia

ao Prefeito Municipal, solicitando que seja

feito, o mais breve possível, a pavimentação

em pedra tosca da estrada do Barro Branco, no

Distrito de Arajara o trecho que compreende

passando em frente à Capela de São Francisco,

lateral do cinturão das Águas até sair no Sítio

Onça.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado oficio ao Secretário

Municipal de Infraestrutura e Obras com cópia ao Prefeito Municipal, solicitando

que seja feito, o mais breve possível, a pavimentação em pedra tosca da estrada do

Barro Branco, no Distrito de Arajara o trecho que compreende passando em frente

à Capela de São Francisco, lateral do cinturão das Águas até sair no Sítio Onça.

JUSTIFICATIVA

Se faz necessário por ser uma comunidade que tem crescido muito e a situação de

tráfego não oferece condições de passar veículos naquele local.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 17 de

Maio de 2023.

ANTONIO HAMILTON FERREIRA LIRA

Vereador do PDT- PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Autor